
Prot.:    5002 IV/5       Vicenza, 23.11.2017

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. 
n. AOODGEFID/12810 MIUR del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Codice identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78. Titolo modulo: 
“Costruire il Futuro” - CUP: H36J15001910007 
Graduatoria Defiiita per la selezioie di ui Esperto Progetsta ed ui  Esperto Collaudatore - attiso iiterio di 
selezioie prot. 3880 IV/5 del 12.10.2017

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e  
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i regolamenti interni, il P.T.O.F. e il Programma Annuale per l’e.f. 2017;
VISTO il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. 
n. AOODGEFID/12810 MIUR del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Codice identificativo 
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78. Titolo modulo: “Costruire il Futuro”;

VISTO la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 con oggetto “Fondi 
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e 
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso  pubblico  rivolto  alle  Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali,  Prot.  n.  AOODGEFID/12810 
del  15/10/2015.  Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  –    Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società  della  conoscenza 
nel   mondo  della   scuola   e   della   formazione  e   adozione  di   approcci  didattici  
innovativi”  –  Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, 
laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle  competenze  chiave.  Scorrimento 
graduatorie- Autorizzazione progetto”;

VISTO le linee guida dei progetti;
VISTO il proprio provvedimento prot n. 3877 IV/5 del 12.10.2017 con il quale è stata indetta una 

procedura per il reperimento esperti interni per n. 1 incarico di progettista e n. 1 incarico di 
collaudatore, e il relativo avviso interno di selezione prot 3880 IV/5 del 12.10.2017; 

VISTO i criteri per la selezione dei candidati all’incarico di cui all’avviso de quo;
VISTO che alla scadenza dell’avviso di selezione è pervenuta una sola domanda di partecipazione 

per esperto Progettista ed una sola domanda di partecipazione per  esperto Collaudatore;

 Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it     sito: www.ic8vicenza.gov.it

http://www.ic8vicenza.gov.it/


CONSIDERATO che nell’avviso di selezione  è precisato che si procederà alla individuazione dell’esperto 
anche in presenza di una sola candidatura; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione relativo alla procedura di comparazione delle 
istanze  ed all’attribuzione del punteggio alle domande pervenute;

VISTO il proprio decreto prot. 4512 del 02.11.2017 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie 
dei candidati relative alla procedura de quo; 

ACCERTATO che non sono stati ricevuti reclami;

 

DETERMINA

1)  l’adozione e pubblicazione in data odierna delle seguent graduatorie definitive per il 
Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78:

 GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PROGETTISTA

Titoli Candidato 
Progettista:

Fortunato Elena

Attività  di  Funzione  strumentale  per  la  tecnologia  presso 
L’Istituto  Comprensivo  8  (max  18  punti).  Si  valuta  solo 
l’ultimo quinquennio 

18

Incarichi attribuiti nel piano delle attività inerenti a servizi 
informatici presso L’Istituto Comprensivo 8 (max 9 punti). 
Si valuta solo l’ultimo quinquennio 

Attività di Funzione strumentale per la tecnologia un altro 
Istituto(max 18 punti). Si valuta solo l’ultimo quinquennio 

Incarichi attribuiti nel piano delle attività inerenti a servizi 
informatici presso un altro Istituto (max 9 punti). Si valuta 
solo l’ultimo quinquennio 

3

Competenze  informatiche  certificate  di  livello  medio  o 
avanzato (max 9 punti) 

Titolo di studio universitario in ambito tecnico

Diploma di maturità in ambito tecnico 

Esperienze di  docenza in corsi di  formazione coerenti con 
l’ambito progettuale (max 4 punti) 

4

Altri titoli specificamente coerenti con l’ambito progettuale 
e/o alle caratteristiche tecniche del progetto (max punti 3) 

Pubblicazioni  coerenti  con  l’ambito  progettuale  (max 
punti 2) 

 Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it     sito: www.ic8vicenza.gov.it

http://www.ic8vicenza.gov.it/


 GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI ESPERTO COLLAUDATORE 

Titoli Candidato 
Collaudatore:

Longo Giuseppe

Attività  di  Funzione  strumentale  per  la  tecnologia  presso 
L’Istituto  Comprensivo  8  (max  18  punti).  Si  valuta  solo 
l’ultimo quinquennio 

Incarichi attribuiti nel piano delle attività inerenti a servizi 
informatici presso L’Istituto Comprensivo 8 (max 9 punti). 
Si valuta solo l’ultimo quinquennio 

Attività di Funzione strumentale per la tecnologia un altro 
Istituto(max 18 punti). Si valuta solo l’ultimo quinquennio 

Incarichi attribuiti nel piano delle attività inerenti a servizi 
informatici presso un altro Istituto (max 9 punti). Si valuta 
solo l’ultimo quinquennio 

Competenze  informatiche  certificate  di  livello  medio  o 
avanzato (max 9 punti) 

Titolo di studio universitario in ambito tecnico

Diploma di maturità in ambito tecnico 

Esperienze di  docenza in corsi di  formazione coerenti con 
l’ambito progettuale (max 4 punti) 

Altri titoli specificamente coerenti con l’ambito progettuale 
e/o alle caratteristiche tecniche del progetto (max punti 3) 

Pubblicazioni  coerenti  con  l’ambito  progettuale  (max 
punti 2) 

Totale punti 0

2) l’individuazione del sig. Longo Giuseppe per l’incarico di Collaudatore e della sig.ra Elena 
Fortunato per l’incarico di Progetsta del progetto de quo.

 La presente determina, completa delle graduatorie sopra indicate, viene esposta all’Albo di 
questo Isttuto e pubblicata sul sito internet della scuola. 

Il Dirigente Scolastco
  dott. Cosimo Basile

Firmato dal Dirigente scolastico dott. Cosimo Basile  – L’originale sottoscritto in forma autografa è tenuto presso l’Istituto.  La copia informatica corredata dalla dovuta attestazione è assunta al 
protocollo dell’Istituto al n. 5002.

 Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it     sito: www.ic8vicenza.gov.it

http://www.ic8vicenza.gov.it/

